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Skalmierzycki kombatant uhonorowany 
medalem „Obrońcy Ojczyzny 1939-1945”

[1]Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych Jan Stanisław Ciechanowski w 70. rocznicę zakończenia II 
wojny światowej przyznał najstarszym kombatantom  ጀ żołnierzom Września 1939 
  ጀ  medale   Ḁ伀戀爀漁䐀挀礀  Ojczyzny 1939-1945  ᴀ⸀  To pamiątkowe wyróżnienie wraz z 
dyplomem otrzymał m.in. mieszkaniec Nowych Skalmierzyc Edmund Marczak, 
który odebrał je 2 listopada br. z rąk Starosty Ostrowskiego Pawła Rajskiego oraz 
wicestarosty Tomasza Ławniczaka podczas specjalnie na tę okoliczność 
zorganizowanej uroczystości w Starostwie Powiatowym.
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Powodem przyznania skalmierzyckiemu kombatantowi medalu był jego udział w 
obronie Warszawy w 1939 roku. Będąc wówczas członkiem orkiestry reprezentacyjnej, 
mimo wieku przedpoborowego, został przekazany do dowództwa obrony miasta, które wyznaczyło 
mu funkcję gońca frontowego. Pełnił ją do czasu kapitulacji stolicy, by potem dostać się do niewoli 

niemieckiej w skierniewickich koszarach. [2]

97-letni Edmund Marczak to człowiek legenda. W Nowych Skalmierzycach znają go 
wszyscy nie tylko ze względu na przeszłość wojenną, ale również talent muzyczny, 
duże zaangażowanie społeczne oraz nietuzinkowość. Był członkiem orkiestr z 
Nowych Skalmierzyc, Ostrowa, Sulmierzyc, Kalisza i Stawiszyna. Z uwagi na 
sędziwy wiek mocno ograniczył swą działalność muzyczną, pozostał jednak 
perkusistą w Miejsko-Gminnej Orkiestrze Dętej w Nowych Skalmierzycach. W 2012 
roku obchodził 80-lecie pracy artystycznej!

Przez wiele lat działał w skalmierzyckim kole Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych, w którym pełnił funkcję skarbnika a później również 
członka pocztu sztandarowego.  Jako kombatant często bywał w szkołach, gdzie 
przekazywał dzieciom oraz młodzieży żywe lekcje historii. W ubiegłym roku został 
włączony do Korpusu Weteranów Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.

[3]W swoim życiu otrzymał kilka medali i odznaczeń oraz liczne 

statuetki i dyplomy. Od 2 listopada br. do tej licznej kolekcji dołączył medal 
  Ḁ伀戀爀漁䐀挀礀  Ojczyzny 1939-1945  ᴀ⸀  Wyróżnienia pogratulowała Panu Edmundowi 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik. Wciąż pamiętamy o 
bohaterach największego w historii świata konfliktu zbrojnego i poprzez takie 
właśnie uroczystości możemy Wam podziękować za wysiłek, odwagę oraz 
gotowość poświęcenia swojego życia w imię wartości najwyższych   ጀ napisała 
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burmistrz w liście gratulacyjnym, który wraz z kwiatami wręczył w jej imieniu 
kierownik Referatu Kultury, Sportu i Promocji Gminy Aleksander Liebert. 
Burmistrz, która nie mogła uczestniczyć w spotkaniu w starostwie, przyjęła 
Edmunda Marczaka w skalmierzyckim magistracie dzień później. Były gratulacje, 
podziękowania i oczywiście wspomnienia z czasów wojny. 
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